

**Zmluva o dielo č. ASM-641/2019**  
**uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník**  
**v znení neskorších predpisov**

**Článok I. Zmluvné strany**

- 1.1 Objednávateľ** : **Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR**  
Sídlo : **Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava**  
V zastúpení : **Mgr. Dagmar ŠALÁTOVÁ** – riaditeľka Úradu  
správy majetku štátu MO SR – dočasne preložená  
IČO : 30845572  
IČ DPH : SK2020947698  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
IBAN : SK50 8180 0000 0070 0017 1215
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ - obchodné meno** : **IMAO electric, s.r.o.**  
Sídlo/miesto podnikania : **Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica**  
Konajúci prostredníctvom : **Miloš SAMUL - konateľ**  
IČO : 44 007 841  
IČ DPH : SK 7020000988  
Bankové spojenie :  
IBAN :  
Číslo telefónu a e-mail : +421 907 173 538; samul@osmont.sk  
Register : Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel  
Sro, Vložka č. 19842/R
- (ďalej len „zhotoviteľ“)
- (ďalej len „zmluvné strany“)
- 1.3** Za objednávateľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:  
a) zmluvných: Mgr. Dagmar ŠALÁTOVÁ – riaditeľka Úradu správy majetku štátu MO SR, Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava, tel. 0960/322 817,  
b) technických: Ing. Ivan ZACHAR – riaditeľ Agentúry správy majetku, tel. 0960/327 510,  
c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: Ing. Jaroslav BARAN, tel. 0960/327 576, vedúci odborný referent Agentúry správy majetku - technický dozor.
- 1.4** Za zhotoviteľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:  
a) zmluvných: Miloš SAMUL – konateľ, tel. 0907 173 538  
b) technických: Peter Václav – projektový manažér, tel. 0908900432  
c) kontroly prác, odovzdania diela, fakturácie a reklamácií: Peter Václav, tel. 0908900432
- 1.5** Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

**Článok II. Predmet zmluvy**

- 2.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykoná pre objednávateľa dielo, a to rekonštrukciu elektroinštalácie v budove č. 4, nachádzajúcej sa v areáli kasární P. Jilemnického, Rajecká cesta 18, 010 01 Žilina, a to podľa podmienok tejto zmluvy ako aj:

- a) podľa schválenej projektovej dokumentácie k dielu predloženej objednávateľom (ďalej len „projektová dokumentácia“),
  - b) podľa podmienok stanovených v stavebnom povolení č. 02-19-3080, vydanom Stavebným úradom MO SR pod č. ÚPROŠ-EL10/1-58-16/2019-KM10 zo dňa 29.4.2019,
  - c) podľa položkového rozpočtu uvedeného v prílohe č.1, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy,
  - d) podľa odsúhlaseného a podľa potreby doplňovaného kontrolného a skúšobného plánu spracovaného zhotoviteľom v zmysle § 12 a 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“) a odsúhlaseného objednávateľom v súlade s článkom III bod 3.4 tejto zmluvy a
  - e) podľa vecného a časového harmonogramu prác spracovaného zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávateľom v súlade s článkom III bod 3.4 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 2.2 Názov diela: **ev. zn. 55 90 038 „Žilina, kas. P. Jilemnického – rekonštrukcia elektroinštalácie na b. č. 4“.**
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný po ukončení diela vykonať komplexné skúšky stanovené príslušnými právnymi a technickými predpismi/normami a projektovou dokumentáciou k dielu, ako aj stanovené stavebným úradom v stavebnom povolení, vypracovať a odovzdať príslušnú dokumentáciu, vrátane dokladov o vykonaných úspešných komplexných skúškach, potrebných k riadnemu užívaniu diela podľa článku VII. bodu 7.4. tejto zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo (vrátane komplexných skúšok podľa predchádzajúceho ustanovenia tohto článku zmluvy) prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

### **Článok III. Čas, spôsob a miesto plnenia**

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase v súlade s touto zmluvou. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, s odbornou starostlivosťou.  
Termín vykonania diela je do **4 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**
- 3.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa písomne, elektronickou komunikáciou (zaslanou na emailovú adresu vaclav@osmont.sk), najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na prevzatie staveniska, ak sa v odôvodnených prípadoch, nezavinených zhotoviteľom, nedohodnú oprávnené osoby zmluvných strán uvedené v článku I. bode 1.3 písm. c) a 1.4 písm. c) tejto zmluvy písomne inak. V takýchto prípadoch (odôvodnených) sa termín vykonania diela primerane predlžuje. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „výzva“) a začať bezodkladne vykonávať dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania diela rozumie do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia výzvy (v skenovanej podobe vo formáte Pdf.) sa považuje deň úspešného odoslania výzvy na dohodnutú emailovú adresu.  
Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá (zapožičia) zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu pre realizáciu diela v dvoch vyhotoveniach v tlačenej podobe. Zhotoviteľ je povinný pri vynaložení odbornej starostlivosti skontrolovať projektovú dokumentáciu ihneď po jej prevzatí a bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa na zjavné vady resp. nezrovnalosti v projektovej dokumentácii, inak zodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku realizácie diela podľa vadnej projektovej dokumentácie. Pre účely tejto zmluvy sa pod pojmom bezodkladne rozumie do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia projektovej dokumentácie. V prípade, ak si zhotoviteľ splní uvedenú oznamovaciu povinnosť včas, nie je v omeškani s vykonávaním diela do doby odstránenia väd projektovej dokumentácie resp. vykonania inej nápravy, pričom čas vykonávania diela sa primerane predlžuje. Za okamih doručenia písomnosti o zistených vadách (v skenovanej podobe vo formáte Pdf.) sa považuje čas úspešného odoslania na emailovú adresu

[jaroslav.baran@mod.gov.sk](mailto:jaroslav.baran@mod.gov.sk).

- 3.3 Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7,00 do 15,00 hod. Zmenu pracovného času môže oprávnená osoba zhotoviteľa vo veciach technických dohodnúť písomne s vedúcim Strediska prevádzky objektov Martin, Jilemnického 6, 036 01 Martin (ďalej len „**SPO Martin**“).
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- vypracovať kontrolný a skúšobný plán a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do 10 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy;
  - vypracovať podrobný vecný a časový harmonogram prác a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do 10 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy;
- Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním kontrolného a skúšobného plánu a vecného a časového harmonogramu prác po dobu preukázateľného omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska a/alebo projektovej dokumentácie podľa bodu 3.2 tejto zmluvy. Vecný a časový harmonogram prác bude obsahovať okrem iného čiastkové termíny realizácie prác vykonávaných subdodávateľmi. Vecný a časový harmonogram prác bude priebežne spresňovaný a vyhodnocovaný, pričom akékoľvek zmeny vecného a časového rozsahu plnenia, ktoré by ovplyvnili dohodnutú cenu diela (bod 4.2) a/alebo termín plnenia (bod 3.1) musia byť vykonané písomným dodatkom.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania diela uvedenom v článku II. bode 2.1 tejto zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti preukázateľne vzniknuté výlučne na strane objednávateľa, alebo objektívne dôvody, ktoré zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť (vis maior). O týchto skutočnostiach je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne (emailom na adresu [jaroslav.baran@mod.gov.sk](mailto:jaroslav.baran@mod.gov.sk)) informovať a to bezodkladne. Pod pojmom bezodkladne sa rozumie pre tento účel do 3 pracovných dní odo dňa, kedy skutočnosť nastala. V uvedených prípadoch má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela o lehotu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s lehotou, ktorá bránila zhotoviteľovi riadne a včas vykonať dielo pre uvedené príčiny a okolnosti. Dĺžku lehoty, o ktorú sa čas na vykonanie diela predlžuje, si zmluvné strany dohodnú písomným dodatkom k zmluve. Uvedené neplatí, ak zhotoviteľ nedodrží oznamovaciu povinnosť. K uvedeným prípadom nepatrí nemožnosť zhotoviteľa dodať tovar potrebný na vykonanie diela (napr. výpadok subdodávok), ak nedôjde preukázateľne k jeho výpadku vo výrobe alebo v distribúcii na relevantnom trhu.
- 3.6 **Miesto vykonania diela:** Kasárne P. Jilemnického, b.č.4, Rajecká cesta 18, 010 01 Žilina.
- 3.7 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, v kvalite zodpovedajúcej podmienkam tejto zmluvy, v súlade s príslušnými právnymi a technickými normami/predpismi a odovzdané objednávateľovi na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (ďalej len „preberací protokol“) potvrdeným podpismi oprávnených osôb zmluvných strán. Podkladom pre preberací protokol je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- 3.8 Akékoľvek zmeny zmluvy s výnimkou uvedených v čl. XIII tejto zmluvy sa môžu uskutočniť výlučne na základe písomného dodatku zmluvných strán v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi potrebu vykonania navyše prác/menej prác, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať pri dodržaní odbornej starostlivosti resp. zmenu v rozsahu a obsahu predmetu diela počas jeho vykonávania a/alebo iné skutočnosti, ktoré mu bránia v riadnom vykonávaní diela do 3 pracovných dní, a to výlučne písomnou formou (listina podpísaná oprávnenou osobou vo formáte Pdf v skenovanej podobe doručená emailom na adresu [jaroslav.baran@mod.gov.sk](mailto:jaroslav.baran@mod.gov.sk)). Ak objednávateľ súhlasí so zmenou zmluvy (čiastočne/v celom rozsahu), vyhotoví návrh písomného dodatku a doručí ho zhotoviteľovi emailom na adresu [samul@osmont.sk](mailto:samul@osmont.sk). Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného dodatku a/alebo odlišne od podmienok dohodnutých v tejto zmluve, objednávateľ nie je

povinný zaplatiť.

- 3.9 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, v ktorom okrem iného musí zaznamenať požiadavku na navyše práce/menej práce v zmysle predchádzajúceho bodu, a v ktorom budú uvádzané a odsúhlasované všetky zmeny oproti projektovej dokumentácii k dielu podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný vykonať súpis zmien a do 3 pracovných dní ich oceniť podľa jednotkových cien použitých pre cenu diela. V prípade, že jednotkové ceny zmien nie sú uvedené v položkovom rozpočte, použije zhotoviteľ rovnaký spôsob ocenenia ako použil pri predkladaní pôvodnej cenovej ponuky. Súpis ocenených navyše prác/menej prác a prípadnú požiadavku na predĺženie doby plnenia diela predloží zhotoviteľ objednávateľovi k odsúhlaseniu. Ak bude objednávateľ súhlasiť s navrhovanými zmenami, zmluvné strany následne uzavrú dodatok k tejto zmluve. Až uzavretím dodatku má zhotoviteľ právo na realizáciu zmien a ich úhradu. Pokiaľ tak zhotoviteľ nevykoná, má sa za to, že práce a dodávky ním realizované sú zahrnuté v cene diela.

#### Článok IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je položkový rozpočet, ktorý je záväzný. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa akékoľvek a všetky náklady, ktoré v súvislosti s vykonaním diela zhotoviteľovi vzniknú ako aj primeraný zisk zhotoviteľa.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:  
**Cena bez DPH 78 688,49 €**  
**Slovom: sedemdesiatosemtisícšesťstoosemdesiatosem eur/49 centov.**  
Daň z pridanej hodnoty odvedie objednávateľ v súlade s článkom V bod 5.4 tejto zmluvy.
- 4.3 Dohodnutú cenu je možné meniť v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní v prípade legislatívnych zmien s výnimkou DPH, ktoré majú dopad na kalkuláciu ceny a to s vecnou a časovou súvislosťou výlučne písomným dodatkom k tejto zmluve v rozsahu ešte nevykonaných a nevyfakturovaných prác. Dohodnutú cenu diela je možné meniť rovnako výlučne písomným dodatkom aj v ďalších prípadoch uvedených v § 18 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní pri splnení zákonných podmienok. Pre ocenenie dodatočných a/alebo nových prác (ktoré nie sú ocenené v položkovom rozpočte) použije zhotoviteľ rovnaký spôsob ocenenia ako použil pri predkladaní pôvodnej cenovej ponuky.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná rozdielne od podmienok stanovených touto zmluvou, objednávateľ neuhradí.

#### Článok V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na postupnej fakturácii v rozsahu vykonaných prác a dodávok realizovaných pri vykonaní diela za kalendárny mesiac. Podkladom pre fakturáciu budú súpisy vykonaných prác a dodávok, ktoré budú objednávateľovi predložené najneskôr posledný pracovný deň kalendárneho mesiaca, v ktorom boli uskutočnené. Súpis vykonaných prác a dodávok bude obsahovať najmä množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ k faktúre priloží doklad o likvidácii stavebného odpadu vystavený a potvrdený prevádzkovateľom skládky/odkaliska, zariadením na zhodnocovanie a/alebo zneškodňovanie odpadov/nebezpečných odpadov v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 5.2 Súpis vykonaných prác a dodávok bude odsúhlasený a potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa a oprávnenou osobou zhotoviteľa. Ak bude mať súpis vykonaných prác a dodávok vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie. Nárok na zaplatenie časti ceny diela a vyhotovenie faktúry v rozsahu riadne vykonaných prác a dodávok za kalendárny mesiac vzniká zhotoviteľovi po ich odovzdaní a prevzatí na základe súpisu vykonaných prác a dodávok

- potvrdeného podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- 5.3 Faktúry vyhotoví zhotoviteľ v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musia obsahovať údaje uvedené v § 74 ods. 1. tohto zákona. Úhrady budú vykonané bezhotovostným platobným stykom.
- 5.4 Povinnosť priznať a odviesť daň prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa v súlade s ustanovením § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ vyhotoví pre objednávateľa faktúru bez dane z pridanej hodnoty a na faktúre uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.
- 5.5 Splatnosť každej faktúry zhotoviteľa je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava.
- 5.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná (napr. budú chýbať prílohy), objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota jej splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia novej faktúry objednávateľovi.
- 5.7 Zhotoviteľ predloží faktúry za dielo vykonané riadne v celom rozsahu do sumy 90% z celkovej dohodnutej ceny diela. Na zostatok z celkovej dohodnutej ceny diela (10 %) predloží zhotoviteľ konečnú faktúru až po preberacom konaní a po odstránení väd a nedorobkov. Prílohou konečnej faktúry budú súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán a preberací protokol diela potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- Vyhotovenie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky na zmenu celkovej ceny diela.

## **Článok VI. Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR, najmä s príslušnými ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), zákona o verejných prácach, príslušnými právnymi aktmi EÚ a príslušnými technickými predpismi/normami. Zhotoviteľ je viazaný pokynmi objednávateľa. Na nevhodný pokyn objednávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa (emailom alebo zápisom v stavebnom denníku). Zhotoviteľ pri vykonávaní diela je povinný postupovať s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky najmä zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov s ich osobnými údajmi (v rozsahu meno, priezvisko, číslo občianskeho preukazu), ktorí sa budú podieľať na vykonávaní diela, ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel vozidiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu.
- Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol predmetné osobné údaje objednávateľovi za účelom plnenia tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom plnenia svojich záväzkov uvedených v tejto zmluve a v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Poskytnuté osobné údaje sa objednávateľ zaväzuje vymazať do 30 dní od zániku tejto zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v zmysle čl. III. tejto zmluvy a poskytne

- zhotoviteľovi primeranú súčinnosť počas vykonávania diela. O odovzdaní staveniska sa vyhotoví zápisnica podpísaná oboma zmluvnými stranami.
- 6.4 Objednávateľ bude vykonávať technický dozor stavebníka nad vykonávaním diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté na majetku objednávateľa pri vykonávaní diela a v súvislosti s ním v zmysle § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.6 V prípade potreby zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s **SPO Martin**, v ktorej bude určené odberné miesto vody a elektrickej energie, a budú v nej dohodnuté podmienky odberu médií a refundácie nákladov za odber elektrickej energie a vody spotrebovanej pri vykonávaní diela. Za prípadné porušenie týchto podmienok a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.7 Zhotoviteľ a jeho pracovníci sú povinní dodržiavať určené protipožiarne opatrenia v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky platné zásady a povinnosti v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“). Za plnenie opatrení v oblasti PO pri vykonávaní diela zodpovedá zhotoviteľ a za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.8 Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác v stavebných objektoch a priestoroch objednávateľa v súlade so zákonom č.124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a v plnom rozsahu zodpovedá:
- za vytvorenie podmienok bezpečnosti a ochrany zdravia svojich pracovníkov pri práci a v tejto súvislosti za plnenie povinností vyplývajúcich z uvedených právnych predpisov, zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a právnych predpisov vydaných na ich základe, alebo iných predpisov upravujúcich povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“).
- 6.9 Zhotoviteľ preukáže preškolenie svojich pracovníkov z BOZP a PO predložením osnovy školenia, prezenčnou listinou zo školenia a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal objednávateľovi, a to najneskôr do dňa odovzdania staveniska objednávateľom.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu dodržiavania BOZP, PO, kvality prác, dodržiavania stanovených technických noriem/predpisov, technologických postupov povereným zamestnancom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky platné zásady a povinnosti v oblasti BOZP a ochrany životného prostredia, vyplývajúce z právnych predpisov SR/EÚ, interných predpisov a pokynov objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ preukázateľne oboznámený. Za ich porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ. Zhotoviteľ určí hlavného koordinátora zabezpečenia BOZP v mieste vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný poučiť svojich pracovníkov o dodržiavanie uvedených predpisov a pokynov.
- 6.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje naložiť s odpadom vzniknutým pri vykonávaní diela a prepraviť tento odpad podľa druhu a kategórií na miesto zhodnotenia alebo zneškodnenia v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, pričom túto prepravu bude vykonávať na základe registrácie -odpady kategórie O alebo na základe súhlasu – odpady kategórie N vydaného príslušným Okresným úradom. Prepravu odpadu môže zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Objednávateľovi je povinný odovzdať doklady (napr. vážne listky, sprievodný list NO) zo skládky/odkaliska, – zariadenia na zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov, kde bol odpad odovzdaný. Odpad zhotoviteľ odovzdá v mene objednávateľa.
- Zhotoviteľ prednostne využije upravený stavebný a demolačný odpad, stavebné materiály a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo alebo energeticky) za podmienok, že spĺňajú funkčné a technické požiadavky (UV č. 212/69 úloha B3, opatrenie č. O.88 a UV 562/14.10.2015).
- 6.12 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Peter Václav
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d stavebného zákona a § 28 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti,

vyplývajúce z tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek umožniť objednávateľovi kontrolovať vykonávanie diela a nahliadnuť do stavebného denníka.

- 6.14 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do dvoch pracovných dní.
- 6.15 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy.
- 6.16 Objednávateľ je oprávnený skontrolovať časť vykonaných prác diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne technický dozor objednávateľa (záznamom v stavebnom denníku a následne telefonickým oznámením) najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods.2 Obchodného zákonníka.

## **Článok VII. Odovzdanie diela**

- 7.1 Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním v mieste vykonania diela. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť termín odovzdania diela osobe oprávnenej konať za objednávateľa vo veciach technických v zmysle tejto zmluvy, a to najneskôr 3 pracovné dni vopred.
- 7.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je vykonanie úspešných komplexných skúšok zhotoviteľom predpísaných technickými predpismi/normami a projektovou dokumentáciou k dielu na vlastné náklady. Ak sú uvedené skúšky neúspešné zavinením zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované po odstránení väd v dohodnutom termíne na jeho náklady.
- 7.4 Zhotoviteľ odovzdá najneskôr tri pracovné dni pred začatím preberacieho konania diela objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, záručné listy dodávok, dokumentáciu o zhode výrobkov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu preberací protokol, v ktorom objednávateľ okrem iného zhodnotí kvalitu vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá. Ak objednávateľ dielo neprevezme, uvedie v preberacom protokole dôvody jeho neprevzatia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v zmysle § 12 zákona o verejných prácach.
- 7.5 Po ukončení diela zhotoviteľ vráti objednávateľovi zapožičané dve vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením skutočného vyhotovenia diela a odovzdá ich aj v dvoch vyhotoveniach na CD nosiči. Zároveň odovzdá objednávateľovi prepisy stavebného denníka.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí objednávateľ v preberacom protokole.

## **Článok VIII. Záručná doba a reklamácie**

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa podmienok tejto zmluvy, za vady, ktoré má v čase jeho prevzatia ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú počas záručnej doby.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo podľa čl. II tejto zmluvy (vrátane úspešných komplexných skúšok) vykonané v súlade s príslušnými technickými predpismi/normami a podmienkami tejto zmluvy. Zhotoviteľ poskytuje v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona o verejných prácach záruku na dielo podľa bodu 8.3 tohto článku zmluvy.
- 8.3 Záručná doba na stavebnú časť diela je 60 mesiacov, záručná doba na dodané technologické zariadenia, materiál a stavebné výrobky je 24 mesiacov, ak výrobca neposkytuje dlhšiu záručnú dobu. Záruka začína plynúť dňom prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd t. j. doručením písomného oznámenia o vadách (ďalej len „reklamácia“). Za vadu diela prípadne jeho časti sa považuje najmä odchýlka diela alebo jeho častí od parametrov podľa projektovej dokumentácie, parametrov v

sprievodnej dokumentácii, alebo nesplnenie parametrov vyžadovaných stavebným povolením alebo legislatívou platnou v čase podpisu tejto zmluvy.

- 8.4 Zjavné vady diela, uvedené v preberacom protokole, zmluvné strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ vykoná prehliadku diela po jeho prevzatí a zjavné vady neuvedené v protokole môže písomne (emailom na adresu [servis@osmont.sk](mailto:servis@osmont.sk)) reklamovať do 10 pracovných dní od prevzatia diela.
- 8.5 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a komplexným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ je oprávnený písomne reklamovať vady diela do dvoch rokov od jeho prevzatia (zákonná záruka) a do uplynutia záručnej doby v prípadoch, na ktoré sa vzťahuje záruka. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vady do piatich dní od doručenia reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 kalendárnych dní od doručenia reklamácie. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť ihneď po ich nahlásení objednávateľom a do 24 hodín začať s prácami na odstránení havárie. Odstránenie vád zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ prostredníctvom iného zhotoviteľa na náklady zhotoviteľa.
- 8.7 Nároky objednávateľa z vadného plnenia sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody spôsobené objednávateľovi počas vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný uviesť vec na vlastné náklady do pôvodného stavu alebo zaplatiť spôsobenú škodu v celom rozsahu.

## Článok IX. Sankcie

- 9.1 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko a/alebo nezačne vykonávať dielo podľa bodu 3.2. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- EUR.
- 9.2 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním diela v zmysle bodu 3.1. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý (i začatý) deň omeškania, až do jeho prevzatia objednávateľom.
- 9.3 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odstránením vád a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny diela, najmenej však 50,- EUR za každý (i začatý) deň omeškania, až do ich odstránenia.
- 9.4 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s vypratáním staveniska je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny diela, najmenej však 50,- EUR za každý (i začatý) deň omeškania.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela (počas záručnej doby) v lehote podľa čl. VIII. bodu 8.6 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela, najmenej však 50,- € za každú neodstránenú vadu, ktorá bráni riadnemu užívaniu diela, a to za každý začatý deň omeškania až do doby ich odstránenia.
- 9.6 Ak zhotoviteľ nedokončí dielo bez toho, aby došlo k preukázateľnému porušeniu povinností objednávateľa je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny ešte nevykonaných prác podľa položkového rozpočtu.
- 9.7 Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený si od objednávateľa nárokovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka za každý deň omeškania.
- 9.8 Dohodnuté sankcie sú zmluvné strany povinné uplatniť písomnou formou. Dohodnuté sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní od dňa ich doručenia. Dohodnuté sankcie hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane škoda. Zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody.



## Článok X. Predčasné ukončenie zmluvy

- 10.1 Zmluvné strany môžu predčasne ukončiť túto zmluvu výlučne písomne, a to dohodou alebo odstúpením od zmluvy podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Ak zmluvné strany ukončia tento zmluvný vzťah dohodou pred dokončením diela bez toho, aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi časť ceny diela, na ktorú mu vznikol nárok v rozsahu riadne vykonaných prác a dodávok.
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo zhotoviteľovi plniť jeho povinnosti. Tieto okolnosti musí zhotoviteľ podrobne dokladovať a špecifikovať. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním diela po dobu, ktorá je následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela (v zodpovedajúcej dĺžke podľa predchádzajúcej vety) a úhradu preukázaných (dokladovaných) nákladov, ktoré mu do tej doby vznikli.
- 10.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom, kedy bolo písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručené druhej zmluvnej strane. V prípade odstúpenia od zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú poskytnuté plnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch a za podmienok uvedených v tejto zmluve, Obchodnom zákonníku, príp. v súvisiacich právnych predpisoch.
- 10.4 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:
- porušenie povinnosti vykonať dielo riadne a včas,
  - porušenie povinnosti postupovať pri vykonaní diela s odbornou starostlivosťou, dodržiavať príslušné technické a právne predpisy a normy.
- Za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje:
- omeškanie s úhradou faktúry o viac ako 60 dní.
- 10.5 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.
- 10.6 V prípade rozhodnutia objednávateľa o prerušení alebo zastavení prác na diele, je zhotoviteľ povinný ihneď vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu v súvislosti s tým vznikli. Výška týchto nákladov bude vopred písomne dohodnutá zmluvnými stranami.

## Článok XI. Subdodávateľa

- 11.1 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch (okrem dodávateľov tovaru) zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na diele v % sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy. Ustanovenia tohto článku sa netýkajú dodávateľov tovaru zhotoviteľa.
- 11.1.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 11.1.2. tohto článku u subdodávateľov a v prílohe č.2 tejto zmluvy.
- 11.1.2 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto zmluvy známy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr 10 pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
  - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu

- a dátum narodenia,
- c) predmet subdodávky,
- d) čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa alebo bude najneskôr v čase plnenia spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods.1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. Objednávateľ si splnenie podmienok podľa tohto zákona u navrhovaného subdodávateľa overí na Úrade pre verejné obstarávanie, prípadne si vyžiada relevantné doklady od zhotoviteľa resp. navrhovaného subdodávateľa. Ak navrhovaný subdodávateľ v stanovenej lehote nebude spĺňať podmienky podľa zákona o verejnom obstarávaní objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa. Uvedené sa vzťahuje aj na nového subdodávateľa, ktorý nebol známy v čase uzavretia tejto zmluvy,
- e) čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) spĺňa alebo bude najneskôr v čase plnenia spĺňať podmienku zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora. Objednávateľ si splnenie podmienky podľa tohto zákona u navrhovaného subdodávateľa overí v Registri partnerov verejného sektora. Ak navrhovaný subdodávateľ v stanovenej lehote nebude spĺňať túto podmienku, objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa. Uvedené sa vzťahuje aj na nového subdodávateľa, ktorý nebol známy v čase uzavretia zmluvy.

- 11.2 Písomnú informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny subdodávateľa v zmysle bodu 11.1.2. tohto článku zašle objednávateľ zhotoviteľovi do 7 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
- 11.3 Zhotoviteľ zodpovedá v prípadoch, ak bude vykonávať dielo, alebo jeho časť, prostredníctvom subdodávateľov za plnenie tejto zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

## **Článok XII. Doručovanie**

- 12.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
  - a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t.j. kedy zamestnanec pošty na odbernom lístku vyznačil dátum uloženia zásielky, alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
  - b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 12.2 Písomnosti doručované emailom, sa považujú za doručené v deň ich úspešného odoslania na príslušnú emailovú adresu objednávateľa/zhotoviteľa, aj keď si ich druhá zmluvná strana neprečítala. Zmluvné strany sú povinné za účelom elektronického doručovania písomností ako aj ďalšej elektronickej komunikácie nastaviť v kontaktných emailových adresách automatické generovanie potvrdenia o doručení správy. Uvedené potvrdenie nemá vplyv na dohodnutý okamih doručenia.
- 12.3 Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne (emailom) oznámiť zmenu doručovacej poštovej adresy, emailovej adresy vopred, a to 3 pracovné dni pred vznikom zmeny. Ak zmluvná strana neinformuje o zmene v stanovenej lehote druhú zmluvnú stranu, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

### Článok XIII. Závěrečné ustanovenia

- 13.1 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom.
- 13.2 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákonom o verejnom obstarávaní, zákonom o verejných prácach a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 13.3 Všetky body tejto zmluvy, vrátane príloh, je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 13.4 Zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvné strany považujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými osobami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 13.6 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 13.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1: položkový rozpočet o počte 12 listov a Príloha č. 2: zoznam subdodávateľov o počte 1 list.

V Bratislave, dňa

V Považskej Bystrici, dňa

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

**Mgr. Dagmar ŠALÁTOVÁ**  
riaditeľka Úradu správy majetku štátu MO SR  
– dočasne preložená

**Miloš SAMUL**  
konateľ

**Položkový rozpočet:**

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. ASM-641/2019

**Objekt - elektroinštalácie:**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jed. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							
M21 - 155 Elektromontáže							
1	921	21001-0301	Montáž škatule 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	320,000	kus	1,00	320,00
2	MAT	3450906510	Škatuľa KP prístrojová 1-nás 020912 : ASD 70 (D70x45) bezhalogénová	320,000	kus	0,10	32,00
			* - pre súvislú radu prístrojov s rozpätím 71 mm				
			* - s rozpätím pre prístroje 60 mm				
			* - možno použiť omietacie viečko ASD/PD				
3	921	21001-0311	Montáž škatule KO (68) bez zapojenia, s vekom, odbočná	120,000	kus	1,50	180,00
4	MAT	3450907010	Škatuľa KO odbočná 1-nás 020912 : ASD 70 (D70x45) bez viečka, bezhalogénová	120,000	kus	0,09	10,80
			* - aj pre súvislú radu, použiť viečko ASD/...70				
5	921	21001-0351	Montáž škatule KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm <sup>2</sup> , rozvodka IP40-66 (6455-11)	20,000	kus	5,00	100,00
6	MAT	3450927000	Škatuľa KR rozvodná uzatv. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4mm <sup>2</sup> ) plast	20,000	kus	1,75	35,00
			* - rozmer : 124x124x50 (4x tesniace skrutky 6803-05)				
			* - obsahuje : 4x tesniace skrutky 6803-05				
			* - možnosť použiť tesniace zátky 6813-05				
7	921	21001-0521	Odviečkovanie, zaviečkovanie škatúl s viečkom na závit	120,000	kus	0,10	12,00
8	MAT	345 0607100	Viečko krabicové KO 68-1901	120,000	ks	0,09	10,80
9	921	21001-0522	Odviečkovanie, zaviečkovanie škatúl s viečkom na skrutku	20,000	kus	0,20	4,00
10	MAT	345 0907000	Viečko kabicové KO 125 V	20,000	ks	0,43	8,60
11	921	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm <sup>2</sup>	500,000	kus	0,50	250,00
12	921	21010-0101	Ukončenie Cu, Al drôtu, lana na prístroji, zapojenie 1x16 mm <sup>2</sup>	100,000	kus	0,50	50,00
13	921	21010-0252	Ukončenie celoplastových káblov smršť. záklopkou 4x 16-25 mm <sup>2</sup>	8,000	kus	5,00	40,00
14	MAT	3451807250	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm <sup>2</sup> typ: VE3512	8,000	ks	4,42	35,36
15	921	21010-0254	Ukončenie celoplastových káblov smršť. záklopkou 4x 70-95 mm <sup>2</sup>	4,000	kus	8,00	32,00

16	MAT	3451807250	Zmršťovacia káblková koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm <sup>2</sup> typ: VE3512	4,000	ks	4,42	17,68
17	921	21011-0003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	8,000	kus	3,50	28,00
18	MAT	345 0201480	Prepínač 5 do vlhka 3553-05629	8,000	ks	3,26	26,08
19	921	21011-0004	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	9,000	kus	3,50	31,50
20	MAT	345 0201570	Prepínač 6 do vlhka 3553-06629	9,000	ks	2,60	23,40
21	921	21011-0041	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1	8,000	kus	1,76	14,08
22	MAT	345 0201280	Spínač 1 3553-01289 B2 matný biely	8,000	ks	1,94	15,52
23	921	21011-0044	Montáž, prepínač zapustený IP20, dvojité rad. 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	47,000	kus	3,50	164,50
24	MAT	345 0201910	Prepínač 6+6 3553-52289 B1 lesklý biely	47,000	ks	3,09	145,23
25	921	21011-0048	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1 So (orientačná tlejivka)	23,000	kus	1,76	40,48
26	MAT	345 0229900	Spínač NDS S 1101-10 tlačítkový	23,000	ks	2,12	48,76
27	921	21011-0071	Montáž, spínač ovládania osvetlenia svetlocitlivý, stmievač a pod	27,000	kus	5,01	135,27
28	MAT	920 AN19664	DETEKTOR POHYBU ARGUS 220° : MTN565219	27,000	kus	8,71	235,17
29	921	21011-1012	Montáž, zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	190,000	kus	3,50	665,00
30	MAT	345 411A201	Zásuvka 2-nás. Tango® 5513A-C02357 B, natočená (45°) kompletná (oc) biela - (oc) s ochrannými clonkami	190,000	kus	5,00	950,00
31	921	21011-1032	Montáž, zásuvka nást, zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	30,000	kus	4,50	135,00
32	MAT	345 420L031	Zásuvka 1-nás. 773828 Cariva™ IP44, zapustená, kompletná, biela	30,000	kus	7,90	237,00
33	921	21011-1103	Montáž, zásuvka priemyselná nástenná IP44, 16A/500V, 3P+Z (+N)	4,000	kus	5,00	20,00
34	MAT	3450337600	Zásuvka 400V/16A nástenná 3P+PEN :CZ 1643, IP44, červená, v škatuli - s membránou vývodkou	4,000	kus	2,40	9,60
35	921	21011-1104	Montáž, zásuvka priemyselná nástenná IP44, 32A/500V, 3P+Z (+N)	1,000	kus	5,00	5,00
36	MAT	3450338000	Zásuvka 400V/32A nástenná 3P+PEN : IZN 3243, IP44, červená	1,000	kus	3,09	3,09
37	921	21019-0003	Montáž rozvodnice do 100kg	4,000	kus	10,00	40,00
38	921	21019-1501	Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	1,000	kus	2,88	2,88
39	921	21019-1513	Montáž, skriňa oceľoplechová (SIR7,12)	1,000	kus	50,00	50,00
40	MAT	357 0325800	Skriňa SPP7, 3x160A	1,000	ks	109,76	109,76
41	921	21019-1591	Náter základný, ODR-SKRIN-SP,SR,ORIS,SIR	1,000	m <sup>2</sup>	2,16	2,16
42	MAT	246 216750	INDUSTROL email vonkajší zelený S 2013	0,170	kg	10,00	1,70
43	MAT	246 420300	Riedidlo olejovo-syntetické S 6006	0,060	kg	5,00	0,30
44	921	21022-0002	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn drôt D8-10mm, vrátane svoriek, bez náteru	30,000	m	2,36	70,80
45	MAT	354 9000A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	18,480	kg	1,05	19,40

			* - 1m/0,62kg (1kg = 1,61m)				
46	921	21022-0010	Náter uzemňovacieho vedenia do 120mm <sup>2</sup> , vrátane svoriek (1x), vyznačenie žltých pruhov	30,000	m	0,40	12,00
47	MAT	246 216750	INDUSTROL email vonkajší zelený S 2013	0,360	kg	20,00	7,20
48	MAT	246 216810	INDUSTROL email vonkajší žltý S 2013	0,180	kg	20,00	3,60
49	MAT	246 420300	Riedidlo olejovo-syntetické S 6006	0,180	kg	5,00	0,90
50	921	21022-0021	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm <sup>2</sup> , vrátane prepojenia zvarom	10,000	m	1,62	16,20
51	MAT	354 0406500	HR-Svorka SR 02	2,000	ks	0,33	0,66
52	MAT	354 9000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	9,420	kg	1,05	9,89
			* - 1m/0,94kg (1kg = 1,06m)				
53	921	21022-0301	Montáž svorky OP	5,000	kus	3,32	16,60
54	MAT	354 9090001	Prípojnicová tyč 5015650 : 1801 VDE, s plastovým krytom	5,000	kus	5,69	28,45
			* - lištová mosadzná poniklovaná svorkovnica				
			* - kryt a držiak lišty zo šedého polystyrolu				
			* - rozmer : 217x63x68,5 mm (dxšxv), pripojenie :				
			* - 7x plný aj lankový vodič 2,5-25mm <sup>2</sup> , jemný lankový do 16mm <sup>2</sup>				
			* - 2x plný aj lankový vodič 25-85mm <sup>2</sup> , jemný lankový do 70mm <sup>2</sup>				
			* - 1x plochý vodič 30x3,5 mm				
55	921	21022-0321	Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	20,000	kus	3,47	69,40
56	921	21022-0362	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 4,5m, nadstavovacia, zarazenie do zeme, prip. vedenia	2,000	kus	15,00	30,00
57	921	21022-0452	Montáž ochranného pospojovanie vodičom Cu 4-25mm <sup>2</sup> , pevne uložené, bez pripojenia	53,000	m	1,69	89,57
58	MAT	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	53,000	m	0,44	23,32
59	921	21080-0004	Montáž, vodič Cu plný drôt, uložený pod omietku NYY, CYY 6	50,000	m	0,60	30,00
60	MAT	341 011M025	Vodič Cu : CYY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	50,000	m	0,44	22,00
61	921	21080-0006	Montáž, vodič Cu plný drôt, uložený pod omietku NYY, CYY 16	100,000	m	0,60	60,00
62	MAT	341 011M039	Vodič Cu : CYY 16 GNYE drôt (RE) zel/žltý	105,000	m	1,12	117,60
63	921	21080-0105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	2 150,000	m	0,70	1 505,00
64	MAT	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	2 258,000	m	0,37	835,46
65	921	21080-0106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	1 500,000	m	0,70	1 050,00

66	MAT	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	1 575,000	m	0,58	913,50
67	921	21080-0116	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x2,5	15,000	m	0,70	10,50
68	MAT	341 203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	16,000	m	0,96	15,36
69	921	21080-0118	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x6-16	15,000	m	0,80	12,00
70	921	21080-0118	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x6-16	100,000	m	0,80	80,00
71	MAT	341 203M350	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	16,000	m	5,84	93,44
72	MAT	341 203M350	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	105,000	m	5,84	613,20
73	921	21081-0092	Montáž, kábel Cu 1kV voľne uložený CYKY 4x70, 3x70+35 (+50)	21,000	m	1,96	41,16
74	MAT	341 303M130	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x70 * - SM	22,000	m	21,56	474,32
75	921	21081-0093	Montáž, kábel Cu 1kV voľne uložený CYKY 4x95, 3x95+50 (+70)	100,000	m	1,96	196,00
76	MAT	341 303M142	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 3x95+50 * - SM+RM	105,000	m	23,50	2 467,50
77	921	21081-0095	Montáž, kábel Cu 1kV voľne uložený CYKY 4x150, 3x150+70	21,000	m	2,90	60,90
78	MAT	341 303M162	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 3x150+70 * - SM+SM, SM+RM	22,000	m	33,00	726,00
79	921	21816-0001	Demontáž - zásuvka domová, vstavaná 2P	150,000	ks	3,20	480,00
80	921	21816-0014	Demontáž-zásuvka domová nástenná 16 A 380 V 3P+Z, 16 A 380 V 3P+N+Z	5,000	ks	3,95	19,75
81	M21	21820-0032	Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné prisadené 1 zdroj s krytom	150,000	ks	5,00	750,00
82	921	21841-9010	Demontáž-tlačidlový domový ovládač polozapust., alebo zapustený, bez signálky	100,000	ks	1,60	160,00
83	921	21911-9003	Demontáž celoplechovej rozvodnice 100kg	4,000	ks	45,26	181,04
84	921	21931-9001	Demontáž skrine bez murárskych prác a odpojenie vodičov tenkocementové skrine SP	1,000	ks	300,00	300,00
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach							
85	946	46020-0163	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	12,000	m	4,79	57,48
86	946	46042-0381	Zriadenie kábl. lôžka, piesok, bet. dosky 50x15x4 [cm] v smere	12,000	m	4,47	53,64
87	946	46051-0031	Priestup káblový z polypropylénových rúr do D 140/7,9	1,000	m	15,04	15,04
88	946	46056-0153	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	12,000	m	1,64	19,68
89	946	46062-0006	Osiatie povrchu trávou	5,000	m2	0,83	4,15
90	946	46062-0013	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	5,000	m2	1,59	7,95

<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>								
91	950	95010-1001	Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojkovej skrine	1,000	ks	30,00	30,00	
92	950	95010-1004	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 30	1,000	ks	120,00	120,00	
93	950	95010-3003	El. inšt. kontrola stavu el. okr. vr. inšt., ovlád. a ist., prvkov, ale bez prip. spotr. v priest. bezp. nad 10vývod	120,000	ks	3,50	420,00	
94	950	95010-4001	El. spotr. kontrola stavu svetel. spotrebiča pevne pripoj. žiarovk, žiarivk. alebo výboj. v bezpečnom	500,000	ks	1,00	500,00	
95	950	95010-4010	El. spotrebiče kontrola stavu tepel. spotr. priamo vykुर. pevne pripoj. s výkonom do 10 kW, v	3,000	ks	45,00	135,00	
96	950	95010-6003	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov vnútorného	150,000	ks	5,50	825,00	
97	950	95010-6010	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia	4,000	ks	20,00	80,00	
98	950	95010-6012	Meranie pri revíziách prechodového odporu ochranného spojenia alebo ochranného pospojovania	4,000	ks	20,00	80,00	
Spolu:								<b>18 238,38</b>

### Objekt – HSV + PSV:

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jed. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	011	61242-1615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku, hrubá zatretá	200,000	m2	10,00	2 000,00
2	011	61242-1626	Vnútorná omietka vápenna alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	50,000	m2	11,00	550,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
3	013	97103-3541	Vybúranie otvorov v murive tehlovom plochy do 1m2 hr. do 300mm 1,875t	0,200	m3	60,05	12,01
4	013	97303-1612	Vysekanie paksí pre klátiky a škatule, veľkosti do 50x50x50mm	400,000	ks	3,00	1 200,00
5	013	97403-1121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30mm a šírky do 30mm -0,002t	250,000	m	4,10	1 025,00



6	013	97403-1126	Vysekание rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30mm a šírky nad 150mm -0,013t	150,000	m	7,50	1 125,00
7	013	97403-1135	Vysekание rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30mm a šírky nad 250mm	150,000	m	5,00	750,00
8	013	97403-2831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2,5cm, šírky 4cm -0,0018t	150,000	m	0,90	135,00
9	013	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt do 1km	8,800	t	40,00	352,00
10	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	88,000	t	2,00	176,00
11	013	99511-7130	Poplatok za skládku stavebných odpadov - zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky	8,700	t	29,18	253,87
12	013	99531-7910	Iné odpady zo stavieb a demolácií vrátane zmiešaných odpadov, obsahujúce nebezpečné látky	0,100	t	67,34	6,73
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
784 - Maľby							
13	784	78441-1301	Pačokovanie vápenným mliekom 1-násobné s obrúsením a presádrovaním v miestnostiach výšky do 3,8m	5 800,000	m2	1,05	6 090,00
14	784	78445-1471	Maľby z maliarskych zmesí práškových dvoj-a viac farebné s bielym stropom 2-násobné, výšky do 3,8m	5 800,000	m2	1,90	11 020,00
Spolu:							<b>24 695,61</b>

### Objekt – Rozvody SLP:

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jed. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení							
1	922	22011-0503	Montáž stojanového rozvádzača R-ŠK	1,000	kus	500,00	500,00
2	MAT	357 010X005	Rozvádzač R-ŠK podľa špecifikácie	1,000	ks	0,00	0,00
3	922	22026-0002	Škatuľa KP 68 pod omietku	37,000	kus	1,91	70,67
4	MAT	345 0X0001	KRONE BOX II-LSA plus	1,000	ks	30,00	30,00
5	MAT	345 600A000	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : 1055-41 (D68x44) zvisle aj vodorovne max 5 škatúl * - pre ABB prístroje, okrem Decento®, pri zostavách je rozpätie 71mm	37,000	kus	0,10	3,70
6	MAT	345 604K121	Škatuľa KO odbočná : KT 250/1 (255x205x68) s viečkom, šedá * - s viečkom VKT 250/L * - pre KR použiť svorkovnicu S-66, S-96, SP-96, alebo bezskrutkové svorky	1,000	kus	8,30	8,30

			* - možné použiť EPS 2, alebo nosnú lištu TS35				
7	922	22026-0008	Škatuľa KT 250 pod omietku	1,000	kus	9,79	9,79
8	922	22026-0353	Montáž, skriňa KS 3 zasekanie v tehlovom murive	1,000	kus	113,12	113,12
9	922	22026-0552	Rúrka PVC uložená pod omietkou 23mm	2 200,000	m	1,00	2 200,00
10	MAT	920 AN33566	RÚRKA INŠT. OHYBNÁ 3422 25	2 350,000	m	0,18	423,00
11	922	22026-1611	Zhotovenie kruhového otvoru D 100 mm	60,000	kus	8,00	480,00
12	922	22026-1661	Značenie trasy vedenia	250,000	m	0,20	50,00
13	922	22028-0225	Montáž, kábel uložený v rúrkach SYKFY 25x2x0,5	25,000	m	1,19	29,75
14	MAT	341 610M036	Kábel Cu telefónny : SYKFY 25x2x0,5	28,000	m	1,18	33,04
15	922	22028-X1306	Kábel datový do počet žíl 10 uložený v rúrkach	2 450,000	m	0,70	1 715,00
16	MAT	341 240X001	32778 Kábel F/UTP CAT.5e LSOH 4P	2 575,000	m	0,27	695,25
17	922	22030-0005	Forma káblová do dĺžky 0,5 na kábli do 25x2	2,000	kus	22,69	45,38
18	92	220511021	Zapojenie zásuvka 2XRJ 45 STP CAT 5e	37,000	ks	6,87	254,19
19	MAT	345 0333000	774245 zásuvka 2XRJ45 STP CAT5e biela	37,000	ks	15,90	588,30
	999 - MCE ostatné						
20	950	95010-6002	Meranie pri revíziách, meranie 1 okruhu celého rozvádzača alebo rozvodnice	37,000	meranie	8,50	314,50
	<b>OSTATNÉ</b>						
21	NAD	M2217-8	PPV a HZS - spracovanie merania a vyhotovenia meracích protokolov, prehliadky pracoviska, revízie (TR 4) v rozsahu viac ako 8 hod	20,000	hod	20,00	400,00
			Spolu:				<b>7 963,99</b>

### Objekt – Svietidlá:

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jed. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
1	921	210201911	Montáž svietidla interiérového na strop do 1 kg	6,000	kus	8,00	48,00
2	MAT	3483501002	Svietidlo "G" CORSO 1850-4 LED IP 65	6,000	kus	22,19	133,14
3	921	210201081	Zapojenie svietidla IP54, stropného - nástenného LED	6,000	kus	3,00	18,00
4	921	210201911	Montáž svietidla interiérového na strop do 1kg	39,000	kus	8,00	312,00
5	MAT	348681131	Svietidlo "N" núdzové svietidlo Schrack LED KS 3 hod, 652, autotest alebo ekvivalentný	39,000	ks	66,64	2 598,96
6	921	210201511	Zapojenie núdzového svietidla IP54, stropného - nástenného LED	39,000	kus	3,00	117,00

7	921	210201081	Zapojenie svietidla IP54, stropného - nástenného LED	24,000	kus	3,00	72,00
8	MAT	3483501002	Svietidlo "E" CORSO-1850-4 , 1x12W, alebo ekvivalentný LED IP65	24,000	ks	22,19	532,56
9	921	210201911	Montáž svietidla interiérového na strop do 1 kg	24,000	kus	8,00	192,00
10	921	210962032	Demontáž pôvodných svietidiel	1,000	kpl	3 042,00	3 042,00
11	921	21002080	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	62,000	kus	3,00	186,00
12	MAT	3480571671	Svietidlo "A, C" MODUS PL 3500L1N4ND	62,000	ks	25,00	1 550,00
13	921	210201912	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	63,000	kus	8,00	504,00
14	MAT	3484301151	Svietidlo "D" ALFA-W 1x36 EP alebo ekvivalentný	1,000	ks	20,00	20,00
15	921	210201080	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	39,000	kus	3,00	117,00
16	MAT	3480571672	Svietidlo "F" MODUS KSL 3000L4KS/ND	39,000	ks	51,93	2 025,27
17	921	210201912	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	39,000	kus	8,00	312,00
18	921	210201080	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	162,000	kus	3,00	486,00
19	MAT	3480571673	Svietidlo "B" MODUS LLL 4000RM2KV3ND	162,000	ks	47,63	7 716,06
20	921	210201912	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	162,000	kus	8,00	1 296,00
			Spolu:				<b>21 277,99</b>

### Objekt – Rozvádzače:

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jed. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>				
			M21 - 155 Elektromontáže				
1	921	21019-0003	Montáž rozvodnice do 100kg	4,000	kus	24,38	97,52
2a	921	210100020P	Zapojenie rozvádzača RH	1,000	kus	300,00	300,00
2	MAT	357 010X001	Rozvádzač - RH - podľa špecifikácie	1,000	ks	1 850,00	1 850,00
3a	921	210100021P	Zapojenie rozvádzača RH	3,000	kus	270,00	810,00
3	MAT	357 010X002	Rozvádzač RP 1.2 podľa špecifikácie	1,000	ks	935,00	935,00
4	MAT	357 010X003	Rozvádzač RP 2.1 podľa špecifikácie	1,000	ks	935,00	935,00
5	MAT	357 01X004	Rozvádzač RP 2.2 podľa špecifikácie	1,000	ks	935,00	935,00
6	MAT	357 010X002	Rozvádzač R-ŠK	1,000	ks	650,00	650,00
			Spolu:				<b>6 512,52</b>

## Špecifikácia rozvádzačov:

### Rozvádzač RH:

Por.	Obj. číslo	Typové označenie	Počet kusov	Jedn. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Popis
1	168345	BP-U-DWB-800/12-EIS	1	550,00	550,00	Rozvádzač, PODOM, šedá, požiar. klasifikace EI30DP1-S, ŠxV=826x1254, IP40
2	293409	BPZ-MSW-12	1	21,00	21,00	Bočnice, V=1150
3	293596	BPZ-DINR35-800	7	3,38	23,67	DIN lišta hliníková, Š=800
4	275200	BEL01	7	2,60	18,20	Upevňovacia úchytka s vodivým prepojením (zelená)
5	119274	BPZ-FPK-800/150-BL	3	7,50	22,50	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=800, V=150
6	119296	BPZ-FPK-800/150-45	4	8,00	32,00	Krycia doska s výrezom 45mm, plastová Š=800, V=150
7	119273	BPZ-FPK-800/100-BL	1	7,00	7,00	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=800, V=100
8	275411	AP-45-W	8	0,60	4,80	Záslepka pre výrezy 45mm (6TE) biela, lámatelná
9	286431	PFL6-16/1N/B/003	21	19,00	399,00	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, char.B, I <sub>dn</sub> =0.03, I <sub>n</sub> =16A
10	286519	PL6-B10/1	14	1,50	21,00	Istič PL6, char B, 1-pólový, I <sub>cn</sub> =6kA, I <sub>n</sub> =10A
11		RSA 2.5 A	45	0,35	15,75	Svorkovnice, 0.15-2.5 mm <sup>2</sup>
12		RSA PE 16	10	1,90	19,00	Svorkovnice PE, prepojenie lištou, 4-16mm <sup>2</sup>
13	275445	KT-3	6	1,85	11,10	Nosič svorkovnice KL-7 ... KL-60 na lištu, horizontálne
14	275451	KL-60	2	16,00	32,00	Svorkovnica: Rozbočovací mostík N/PE 2x25 +58 x16mm <sup>2</sup>
15	267510	SP-B+C/3+1	1	250,00	250,00	Zvodič prepätia triedy B a C - komplet, sieť TN-S, TT
16	286593	PL6-B40/3	3	15,00	45,00	Istič PL6, char B, 3-pólový, I <sub>cn</sub> =6kA, I <sub>n</sub> =40A
17	286592	PL6-B32/3	1	9,00	9,00	Istič PL6, char B, 3-pólový, I <sub>cn</sub> =6kA, I <sub>n</sub> =32A
18	286508	PF6-40/4/003	1	22,00	22,00	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, I <sub>dn</sub> =0.03, I <sub>n</sub> =40A
19	120652	mRB6-16/3N/B/003-A	2	35,00	70,00	Chránič s nadprúd. ochranou, Ir=250A, typ A, 3+N, 6kA, char B, I <sub>n</sub> =16A, IDN=0.03
20	248847	Z-SCH230/25-40	1	17,00	17,00	Inštalčný stýkač, 230V ~, 25A, 4zap. kont.
21	286517	PL6-B4/1	1	5,00	5,00	Istič PL6, char B, 1-pólový, I <sub>cn</sub> =6kA, I <sub>n</sub> =4A
22	167380	TSDW2CO	1	38,00	38,00	Spínacie hodiny digitálne, 2-kanál, týždenné, 2-přep.kont
23	276288	IS-125/3	1	39,00	39,00	Hlavný vypínač, 3-pól, I <sub>n</sub> =125A
24	248032	PLHT-B125/3	1	120,00	120,00	Istič PLHT, char B, 3-pólový, I <sub>cn</sub> =15kA, I <sub>n</sub> =125A
25	286521	PL6-B16/1	1	1,60	1,60	Istič PL6, char B, 1-pólový, I <sub>cn</sub> =6kA, I <sub>n</sub> =16A
26	286492	PF6-25/2/003	1	21,00	21,00	Chránič Ir=250A, typ AC, 2-pól, I <sub>dn</sub> =0.03, I <sub>n</sub> =25A
27	167578	SPCT2-075/1	1	35,38	35,38	Zvodič prepätia triedy C, modulový, 1pól, U <sub>n</sub> =75V
<b>Cena celkom bez DPH :</b>					<b>1 850,00</b>	

**Rozvádzač RP1.2:**

Por.	Obj. číslo	Typové označenie	Počet kusov	Jedn. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Popis
1	168338	BP-U-DWB-600/10-EIS	1	395,52	395,52	Rozvádzač, PODOM, šedá, požiar. klasifikace EI30DP1-S, ŠxV=626x1054, IP40
2	293408	BPZ-MSW-10	1	17,38	17,38	Bočnice, V=950
3	293595	BPZ-DINR24-600	6	2,00	12,00	DIN lišta hliníková, Š=600
4	275200	BEL01	6	2,44	14,64	Upevňovacia úchytka s vodivým prepojením (zelená)
5	119294	BPZ-FPK-600/150-45	5	6,51	32,55	Krycia doska s výrezom 45mm, plastová Š=600, V=150
6	119265	BPZ-FPK-600/050-BL	1	4,93	4,93	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=600, V=50
7	119267	BPZ-FPK-600/150-BL	1	6,19	6,19	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=600, V=150
8	275411	AP-45-W	9	0,47	4,23	Záslepka pre výrezy 45mm (6TE) biela, lámatelná
9	286431	PFL6-16/1N/B/003	15	17,10	256,50	Chránič s nadprúd. ochr, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, char.B, Idn=0.03, In=16A
10	120652	mRB6-16/3N/B/003-A	1	31,11	31,11	Chránič s nadprúd. ochranou, Ir=250A, typ A, 3+N, 6kA, char B, In=16A, IDN=0.03
11	276272	IS-40/3	1	10,00	10,00	Hlavný vypínač, 3-pól, In=40A
12	286519	PL6-B10/1	13	1,50	19,50	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=10A
13		RSA 2.5 A	35	0,33	11,55	Svorkovnice, 0.15-2.5 mm <sup>2</sup>
14		RSA PE 16	6	1,80	10,80	Svorkovnice PE, prepojenie lištou, 4-16mm <sup>2</sup>
15	275445	KT-3	6	1,85	11,10	Nosič svorkovnice KL-7 ... KL-60 na lištu, horizontálne
16	275451	KL-60	2	16,00	32,00	Svorkovnica: Rozbočovací mostík N/PE 2x25 +58 x16mm <sup>2</sup>
17	267488	SPI-3+1	1	65,00	65,00	Zvodič prepätia triedy B, sada pre sieť TN-S
<b>Cena celkom bez DPH :</b>					<b>935,00</b>	

**Rozvádzač RP2.1:**

Por.	Obj. číslo	Typové označenie	Počet kusov	Jedn. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Popis
1	168338	BP-U-DWB-600/10-EIS	1	395,52	395,52	Rozvádzač, PODOM, šedá, požiar. klasifikace EI30DP1-S, ŠxV=626x1054, IP40
2	293408	BPZ-MSW-10	1	17,38	17,38	Bočnice, V=950
3	293595	BPZ-DINR24-600	6	2,00	12,00	DIN lišta hliníková, Š=600
4	275200	BEL01	6	2,44	14,64	Upevňovacia úchytka s vodivým prepojením (zelená)
5	119294	BPZ-FPK-600/150-45	5	6,51	32,55	Krycia doska s výrezom 45mm, plastová Š=600, V=150
6	119265	BPZ-FPK-600/050-BL	1	4,93	4,93	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=600, V=50
7	119267	BPZ-FPK-600/150-BL	1	6,19	6,19	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=600, V=150
8	275411	AP-45-W	9	0,47	4,23	Záslepka pre výrezy 45mm (6TE) biela, lámatelná
9	286431	PFL6-16/1N/B/003	15	17,10	256,50	Chránič s nadprúd. ochr, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, char.B, Idn=0.03, In=16A
10	120652	mRB6-16/3N/B/003-A	1	31,11	31,11	Chránič s nadprúd. ochranou, Ir=250A, typ A, 3+N, 6kA, char B, In=16A, IDN=0.03

11	276272	IS-40/3	1	10,00	10,00	Hlavný vypínač, 3-pól, In=40A
12	286519	PL6-B10/1	13	1,50	19,50	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=10A
13		RSA 2.5 A	35	0,33	11,55	Svorkovnice, 0.15-2.5 mm2
14		RSA PE 16	6	1,80	10,80	Svorkovnice PE, prepojenie lištou, 4-16mm2
15	275445	KT-3	6	1,85	11,10	Nosič svorkovnice KL-7 ... KL-60 na lištu, horizontálne
16	275451	KL-60	2	16,00	32,00	Svorkovnica: Rozbočovací mostík N/PE 2x25 +58 x16mm2
17	267488	SPI-3+1	1	65,00	65,00	Zvodič prepätia triedy B, sada pre siete TN-S
<b>Cena celkom bez DPH :</b>					<b>935,00</b>	

#### Rozvádzač RP2.2:

Por.	Obj. číslo	Typové označenie	Počet kusov	Jedn. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Popis
1	168338	BP-U-DWB-600/10-EIS	1	395,52	395,52	Rozvádzač, PODOM, šedá, požiar. klasifikace EI30DP1-S, ŠxV=626x1054, IP40
2	293408	BPZ-MSW-10	1	17,38	17,38	Bočnice, V=950
3	293595	BPZ-DINR24-600	6	2,00	12,00	DIN lišta hliníková, Š=600
4	275200	BEL01	6	2,44	14,64	Upevňovacia úchytka s vodivým prepojením (zelená)
5	119294	BPZ-FPK-600/150-45	5	6,51	32,55	Krycia doska s výrezom 45mm, plastová Š=600, V=150
6	119265	BPZ-FPK-600/050-BL	1	4,93	4,93	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=600, V=50
7	119267	BPZ-FPK-600/150-BL	1	6,19	6,19	Krycia doska, bez výrezu, plastová Š=600, V=150
8	275411	AP-45-W	9	0,47	4,23	Záslepka pre výrezy 45mm (6TE) biela, lámatelná
9	286431	PFL6-16/1N/B/003	15	17,10	256,50	Chránič s nadprúd.ochr, Ir=250A, AC, 1+N, 6kA, char.B, Idn=0.03, In=16A
10	120652	mRB6-16/3N/B/003-A	1	31,11	31,11	Chránič s nadprúd.ochranou, Ir=250A, typ A, 3+N, 6kA, char B, In=16A, IDN=0.03
11	276272	IS-40/3	1	10,00	10,00	Hlavný vypínač, 3-pól, In=40A
12	286519	PL6-B10/1	13	1,50	19,50	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=10A
13		RSA 2.5 A	35	0,33	11,55	Svorkovnice, 0.15-2.5 mm2
14		RSA PE 16	6	1,80	10,80	Svorkovnice PE, prepojenie lištou, 4-16mm2
15	275445	KT-3	6	1,85	11,10	Nosič svorkovnice KL-7 ... KL-60 na lištu, horizontálne
16	275451	KL-60	2	16,00	32,00	Svorkovnica: Rozbočovací mostík N/PE 2x25 +58 x16mm2
17	267488	SPI-3+1	1	65,00	65,00	Zvodič prepätia triedy B, sada pre siete TN-S
<b>Cena celkom bez DPH :</b>					<b>935,00</b>	

**Rozvádzač R-ŠK:**

Por.	Obj. číslo	Typové označenie	Počet kusov	Jedn. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Popis
	33278		1	18	18,00	VDI-NAPÁJ. BLOK 6X 2P+T PO
	33530		1	34	34,00	VDI-TEL 19PANEL 48RJ45 45/78"
	33552		4	34	136,00	VDI-PATCH PANEL 19 24RJ45 FTP KAT.5E"
	46260		2	20	40,00	VDI-VENTILÁTOR 230V
	46319		1	335	335,00	VDI-ROZVÁDZAČ 19" 42U 600X800
	46522		5	3,7	18,50	VDI-ORGANIZÁTOR SPONY 1U
	46523		1	3,86	3,86	VDI-ORGANIZÁTOR SPONY 2U
	51640		32	0,53	16,96	VDI-PATCHKÁBEL KAT.5E F/UTP 1M
	51641		32	0,78	24,96	VDI-PATCHKÁBEL KAT.5E F/UTP 2M
	51642		16	1,43	22,72	VDI-PATCHKÁBEL KAT.5E F/UTP 3M
<b>Cena celkom bez DPH :</b>					<b>650,00</b>	

**Celková rekapitulácia ceny:**

Cena za dielo celkom bez DPH 78 688,49 €

DPH 20% 15 737,70 €

Cena za dielo celkom vrátane DPH 94 426,19 €

.....  
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa

## ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

---

### SUBDODÁVATEĽ č. 01

#### Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: Osmont elektromontáže, s.r.o.,

Sídlo alebo miesto podnikania: Mládežnícka 108,017 01 PB

IČO: 46417893

#### Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Peter

Priezvisko: Václav

Adresa pobytu: Melčice 223, 91305 Melčice - Lieskové

Dátum narodenia: 24.7.1982

Predmet prác: elektroinštalačné práce

Podiel na celkovom obrate diela (v %) 30%

---

### SUBDODÁVATEĽ č. 02

#### Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

#### Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

---

### SUBDODÁVATEĽ č. 03

#### Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

#### Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

---

.....  
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa